5-92/24/2021
16MS0188-01-2022-000278-32
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2022 года

город Набережные Челны

                                                                                 Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Онянова В.П., (данные о личности обезличены).

Права, предусмотренные статьей 25.1  Кодекса Российской Федерации об административной ответственности,  разъяснены

У С Т А Н О В И Л:

11 февраля 2022 года около 17 час. 25 мин. в магазине «***» (город  Набережные Челны, ***)  Онянов В.П.. похитил   бутылки водки «Старая Казань» 0,5 л. стоимостью 235,11 рубля в количестве 2 шт. на общую сумму 470,22,
Онянов В.П. вину признал, раскаялся.

Вина Онянова В.П. подтверждается материалами дела – протоколом об административном правонарушении от 11 февраля 2022 года №***, где отражена сущность правонарушения, заявлением продавца магазина о привлечении к административной ответственности  Онянов В.П., похитившего товар – две бутылки водки, объяснениями сотрудников магазина, справкой о стоимости похищенного и справкой  о получении товара, рапортом сотрудника полиции  об обнаружении признаков правонарушения.

Суд приходит к выводу, что  Оняновым  В.П. совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Оснований для прекращения производства по делу не находит.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

В качестве, обстоятельств, смягчающих ответственность, суд учитывает, что   Онянов В.П., вину признал, раскаялся, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких, наличие иждивенцев.

В качестве обстоятельств,  отягчающих ответственность, суд учитывает систематическое привлечение к ответственности за однородные правонарушения.
С учетом изложенных обстоятельств, личность лица, привлекаемого к ответственности, отсутствие у него систематического дохода, суд считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Признать Онянова В.П. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвернуть административному аресту на срок 5 суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления 11 февраля 2022 года 18-15 час.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 дней.

Мировой судья

подпись

Е.А.Пыпина